
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ ОПШТИНЕ  ЖИТИШТЕ 

 

 

ГОДИНА  XIX      ЖИТИШТЕ   19.06.2006.  БРОЈ  4 

 

 

 

 

 

 

 



Број 4            19.06.2006. године          Службени лист општине Житиште          страна 2    

 

 2

На основу члана 77. Закона о социјалној заштити 

и обезбеђењу социјалне сигурности грађана  

/»Службени гласник РС», бр. 36/91 и 115/2005/, 

члана 4. и 13. Закона о јавним службама 

/»Службени гласник РС» бр. 42/91 и 83/2005/, 

члана 23. Статута општине Житиште – пречишћен 

текст  /»Службени лист општине Житиште», бр. 

4/2005/, члана 2. Одлуке о распуштању Скупштине 

општине Житиште и образовања Привременог 

органа општине Житиште 05 бр. 020-1789/2006 од 

7. 04.2006. године Владе Републике Србије 

/»Службени гласник РС» бр. 29/2006./, 

Привремени орган општине Житиште, на седници 

одржаној дана 19.06.2006. год.,  донео је  

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

ОСНИВАЊУ ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ 

РАД ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ И НОВА ЦРЊА 

 

Члан 1. 

 

 У  Одлуци о  оснивању Центра за 

Социјални рад општина Житиште и Нова Црња 

(''Службени лист општине 

Житиште''број:1/92),назив Одлуке мења се тако 

што се бришу речи «и Нова Црња». 

 

Члан 2. 

 
 У члану 1.Одлуке брише се речи «и нова 

Црња» у другом и шестом реду овог члана. 

 

Члан 3. 

 
 У члану 2.став 1. Одлуке брише се у 

другом реду речи  «и Нова Црња».   

 У ставу 2.уместо речи''Маршала 

Тита''треба сада да стоји ''Цара Душана''. 

 У ставу 5. уместо речи ''Службе за платни 

промет и финансијски надзор'' треба сада да 

стоји''Управе за јавна плаћања-Организациона 

јединица Житиште''.   

 Став 3. брише се. 

 Став 4.постаје став 3. 

 Став 5. постаје став 4.члана 2.Одлуке      

                                                 

Члан 4. 

 
  Члан 4. Одлуке мења се и  гласи: 

 «Поред послова из претходног члана 

Центар за социјални рад општине Житиште 

обавља и послове у вези остваривања проширених 

права из области социјалне заштите као и друге 

послове и радне задатке које му повере оснивач у 

складу са законом и другим прописима. 

 Међусобне односе, оснивачи и Центар, 

регулишу Уговором». 

 

Члан 5. 

 

 Члан 5. Одлуке се брише. 

 

Члан 6. 

 

 Члан 6. Одлуке се мења  и гласи: 

 «Радници Центра за социјални рад 

општине Житиште и Нова Црња на основу 

Уговора закљученог од стране председника 

општина Житиште и Нова Црња задржавају свој 

радно-правни статус даном оснивања засебног 

Центра за социјални рад Нова Црња према 

затеченом стању. 

 Међусобно закљученим  Уговором 

закљученим од стране председника општина 

Житиште и Нова Црња решиће се и имовинско-

правна питања даном оснивања засебног Центра 

за социјални рад Нова Црња. 

Центар за социјални рад општине 

Житиште, даном оснивања засебног Центра за 

социјални рад општине Нова Црња, постаје 

правни следбеник Центра за социјални рад 

општине Житиште и Нова Црња.'' 

 

Члан 7. 

 

 Члан 8.Одлуке се мења и гласи: 

 ''Центар стиче средства за остваривање 

своје делатности у складу са законом и то: 

 -из буџета Републике Србије, 

 -из буџета општине, 

 -наплатом услуга и 

 -из других извора (поклони, легати, 

донаторством и др.)''. 

Члан 8. 

 

 У члану 9.став 1.Одлуке уместо речи 

''Скупштине општине''сада треба да стоји 

''Скупштина општине''. 

 

Члан 9. 

 

 У члану 10 став 1.алинеја 1.уместо речи 

''Скупштина општина ''треба сада да стоји 

''Скупштина општине''. 

 У алинеји 2. уместо речи''скупштинама 

општине 'треба  да стоји сада''скупштини 

општине''. 

 



Број 4            19.06.2006. године          Службени лист општине Житиште          страна 3    

 

 3

Члан 10. 

 

 У члану 12.став 1.Одлуке уместо 

речи''оснивачи''треба сада да стоји''оснивач''. 

 У ставу 2.уместо речи''Статутом 

Центра''треба сада да стоји''Законом''. 

 У ставу 3.уместо речи''има права и 

дужности директора предузећа'' треба да стоји''је 

пословодни орган Центра''. 

 

Члан 11. 

 

 У члану 13.став 1.Одлуке уместо речи 

''оснивачи''треба да сада стоји''оснивач''. 

 У ставу 2.алинеја 1. уместо речи 

«Управни одбор има пет чланова и то : 

два представника Скупштине општине 

Житиште, једног представника СО Нова Црња 

и два представника из реда запослених у 

Центру, од којих је један запослен у Одељењу 

Центра. Надзорни одбор има три члана и то 

по једног представника оснивача и једног 

представника Центра.» 

треба сада да стоји: 

 «Управни одбор има пет чланова, и то: 

три представника оснивача и два 

представника из реда запослених у Центру. 

Надзорни одбор има три члана, и то: два 

представника оснивача и један представник 

Центра». 

Члан 12. 

 

 У члану 14. бришу се алинеја 3. 

 Алинеја 4.постаје алинеја 3. 

 Алинеја 5.постаје алинеја 4 

 Алинеја 6. постаје алинеја 5. 

 Алинеја 7.постаје алинеја 6. члана 14. 

Одлуке. 

Члан 13. 

 

 Члан 15.Одлуке се мења и гласи: 

 ''Надзорни одбор  

-врши надзор над радом и пословањем 

Центра, 

- врши преглед годишњег извештаја о 

финансијском пословању Центра и 

-указује на пропусте у раду Управног 

одбора,директора и комисија Центра.'' 

 

Члан 14. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у «Службеном листу 

општине Житиште». 

 

Република Србија 

АПВојводина                                       

Председник Привременог органа,  

Општина Житиште 

Привремени орган 

Број:I–020 – 53/06                                   

Датум: 19.06.2006. год. 

   Зоран Сандић с.р. 

  

 

 

 

На основу члана 30. тачка 8. Закона о 

локалној самоуправи («Службени гласник РС» бр. 

9/2002, 33/2004 и 135/2004), а у вези члана 18. 

тачка 14. Статута општине Житиште – пречишћен 

текст («Службени лист општине Житиште» бр. 

4/2005), члана 2. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине Житиште и образовању 

Привременог органа («Службени гласник РС» 

29/2006) и члана 23. Пословника о раду 

Привременог органа општине Житиште 

(«Службени лист општине Житиште» бр. 2/2006), 

Привремени орган општине Житиште, на седници 

дана 19.06.2006. године, донео је  

 

                                            

З А К Љ У Ч А К 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

 

 

Члан 1. 

 

Даје се сагласност на Предлог Статута 

Центра за социјални рад општине Житиште. 

 

Члан 2. 

 

Овај Закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном листу 

општине Житиште». 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

Број:I – 020 – 28/2006 

Дана:19.06.2006.год. 

Председник Привременог органа 

Зоран Сандић с.р. 

 

 

 



Број 4            19.06.2006. године          Службени лист општине Житиште          страна 4    

 

 4

На основу члана 2. и 3. Одлуке о 

распуштању Скупштине општине Житиште и 

образовању Привременог органа општине 

Житиште 05 бр. 020 – 1789/2006 од 07.04.2006. 

год. Владе РС («Службени гласник РС» бр. 

29/2006), Решења о именовању председника и 

чланова Привременог органа општине Житиште 

05 бр. 119 – 2137/2006 од 20.04.2006. год. Владе 

РС («Службени гласник РС» бр. 35/2006) и члана 

23. Пословника о раду Привременог органа 

општине Житиште бр. I – 02 – 14/2006 од 

04.05.2006. год., Привремени орган општине 

Житиште, на седници одржаној дана 19.06.2006. 

год., донео је 

 

РЕШЕЊЕ 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВД ДИРЕКТОРА 

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

Члан 1. 

 

Поставља се за ВД директора Центра за 

социјални рад општине Житиште Бранислава 

Јаношев из Зрењанина. 

Члан 2. 

 

Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у «Службеном листу 

општине Житиште». 

 

Образложење 

 

Бранислава Јаношев је рођена 09.12.1965. 

год. у Зрењанину. Филозофски факултет је 

завршила у Новом саду, одсек психологије и 

стекла звање дипломираног психолога.Од 1992. 

год. радник је Центра за социјални рад општина 

Житиште и Нова Црња.Радила на пословима и 

задацима психолога у свим облицима социјалног 

рада са свим категоријама корисника. Поред 

редовних послова била је сарадник «Save the 

children» фонда на пројекту «Деца избеглице без 

родитељске пратње», сарадник је Новосадског 

хуманитарног центра у програму психосоцијалне 

подршке избеглим и расељеним лицима. Стекла је 

и звање Психотерапеута института «Albert Elis» 

New York. Прошла је обуку за успостављање 

механизама за праћење и интервенције у 

случајевима насиља у породици, координацију 

заштите жртава трговине људима, као и обуку за 

јавно заступање интереса социјално угрожених 

категорија. 

Обзиром на изнето, одлучено је као у 

диспозитиву. 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

Број: I - 020  -54/06 

Дана:19.06.2006. год. 

 

Председник Привременог органа 

           Зоран Сандић с.р. 

 

 

 

На основу члана 30. тачка 8. Закона о локалној 

самоуправи («Службени гласник РС» бр. 9/2002, 

33/2004 и 135/2004), а у вези члана 18. тачка 14. 

Статута општине Житиште – пречишћен текст 

(«Службени лист општине Житиште» бр. 4/2005), 

члана 2. Одлуке о распуштању Скупштине 

општине Житиште и образовању Привременог 

органа («Службени гласник РС» 29/2006) и члана 

23. Пословника о раду Привременог органа 

општине Житиште («Службени лист општине 

Житиште» бр. 2/2006), Привремени орган 

општине Житиште, на седници дана 19.06.2006. 

године, донео је 

                          РЕШЕЊE  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

 

Члан 1. 

 

Даје се сагласност на Oдлуку  о изменама 

и допунама  Статута Предшколске установе 

,,Десанка Максимовић,, Житиште, број 175-

1/2005, коју је донео Управни одбор Предшколске 

установе ,,Десанка Максимовић,, Житиште на 

седници одржаној дана 09. 12. 2005.г.  

  

Члан 2. 

 

Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења и биће објављено у «Службеном листу 

општине Житиште». 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

Број:I – 02 - 027 /2006 

Дана:19.06.2006.год. 

 

                Председник Привременог органа 

                                           Зоран Сандић с.р. 

 



Број 4            19.06.2006. године          Службени лист општине Житиште          страна 5    

 

 5

 На основу члана 6. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине Житиште и образовању 

Привременог органа општине Житиште 05 бр. 

020-1789/2006 од 07.04.2006. године(''Службени 

гласник РС'' бр: 29/2006), Решења о именовању 

председника и чланова Привременог органа 

општине Житиште 05 бр. 119-2137/2006 од 

20.04.2006. године(''Службени гласник РС'' број: 

35/2006) и члана 6. и 23. Пословника о раду 

Привременог органа општине Житиште број: I-02-

14/2006 од 04.05.2006. године, Привремени орган 

општине Житиште, на седници одржаној дана 

19.06.2006. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ПОПУЛАЦИОНУ 

ПОЛИТИКУ 

 

I  

 

Именују се: 

 

1.  Драган Рајлић – за председника 

комисије 

2.  Бранислав Гуранов – за члана 

3.  Слободанка Влајнић – за члана 

4.  Драган Поноћко – за члана 

5.   Јелка Орељ – за члана 

 

II 

 

 Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења и биће објављено у ''Службеном листу 

општине Житиште''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Број:I – 020 – 56/06  

Дана: 19.06.2006. 

  Председник Привременог органа 

Зоран Сандић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 53. Закона о локалној 

самоуправи («Службени гласник РС», бр. 9/2002, 

33/2004 и 135/2004), члана 60. Статута општине 

Житиште- пречишћен текст («Службени лист 

општине Житиште» бр.4/2005), члана 2. Одлуке о 

распуштању Скупштине општине Житиште и 

образовању Привременог органа општине 

Житиште («Службени лист општине Житиште» 

бр. 29/2006) и члана 23. Пословника о раду 

Привременог органа општине Житиште 

(«Службени лист општине Житиште» бр. 2/2006), 

Привремени орган општине Житиште, на седници 

одржаној дана 19.06.2006. год., донео је  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

Усваја се Извештај о раду Општинске 

управе Житиште за 2005. год., од 31.01.2006. 

год. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

Број:III – 01 – 016 – 5/06 

Дана:19.06.2006. год. 

 

 

 

 

Председник Привременог органа  

            Зоран Сандић с.р. 

 

 

 

 

На основу члана 7. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине и образовању Привременог 

органа општине Житиште 05 бр. 020 – 1789/2006 

од 07.04.2006. год. Владе РС(«Службени гласник 

РС» бр. 29/2006), Решења о именовању 

председника и чланова Привременог органа 

општине Житиште 05 бр. 119 – 2137/2006 од 

20.04.2006. год. Владе РС («Службени гласник 

РС») бр. 35/2006), Привремени орган општине 

Житиште, на седници дана 19.06.2006. год., донео 

је  

 

 

ОДЛУКУ 

О ДОПУНИ ПОСЛОВНИКА 

О РАДУ ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

 

 



Број 4            19.06.2006. године          Службени лист општине Житиште          страна 6    

 

 6

Члан 1. 

 

У члану 7. Пословника о раду 

Привременог органа општине Житиште 

(«Службени лист општине Житиште» бр. 2/2006), 

после става 6. додаје се нови став 7. који гласи 

»Комисија за популациону политику је у обавези 

да у сарадњи са Комисијом за популациону 

политику Извршног већа АП Војводине, сачини и 

припреми свој план и програм рада са мерама и 

активностима пронаталитетне политике, са 

превасходним задатком предузимања мера за 

заштиту деце и стварању услова за спровођење 

активности и мера из плана и програма.О својим 

активностима и сачињеном плану и програму 

рада, Комисија ће по захтеву Привременог органа 

известити Привремени орган, у року и на начин 

одређен захтевом ». 

 

 

 

   Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у «Службеном листу 

општине Житиште». 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

Број:I – 020 – 57/06 

Дана:19.06.2006. год. 

 

Председник Привременог органа 

Зоран Сандић с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 36. Закона о превозу у 

друмском саобраћају («Службени гласник РС» бр. 

46/95, 66/2001, 61/2005 и 91/2005), члана 18. тачка 

11. и 23. тачка 2. Статута општине Житиште – 

пречишћен текст («Службени лист општине 

Житиште» бр. 4/2005) и члана 2. Одлуке о 

распуштању Скупштине општине Житиште и 

образовању Привременог органа општине 

Житиште («Службени гласник РС» бр. 29/2006), 

Привремени орган општине Житиште, на седници 

дана 19.06.2006.год.,  донео је 

 

 

Одлуку 

о измени  и допуни Одлуке о ауто – 

такси превозу путника на територији општине 

Житиште 

 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о ауто – такси превозу путника 

на територији општине Житиште, објављеној у 

«Службеном листу општине Житиште» бр. 3/2006 

од 31.05.2006. године у члану 3.став 1.тачка 

3.мења се и гласи”да је власник или корисник 

моторног возила по уговору о лизингу.” 

У ставу 2.истог члана тачка 2 мења и 

гласи”да има највише 5 седишта,рачунајући и 

седиште возача.”  

 

 

Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у «Службеном листу општине 

Житиште». 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

Број:I – 020 – 47/06 

Дана:19.06.2006.год.   

 

                                                     

 

              Председник Привременог органа 

                                          Зоран Сандић с.р. 

 



Број 4            19.06.2006. године          Службени лист општине Житиште          страна 7    

 

 7

 

С А Д Р Ж А Ј 

                     

Редни број                              Предмет                                                            страна 

 

 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

 

 

 

1. Одлука о измени и допуни Одлуке о оснивању Центра за социјални рад  општине Житиште и 

Нова Црња          1. 

2. Закључак на Предлог Статута Центра за социјални рад општине Житиште  2. 

3. Решење о постављењу вд директора Центра за социјални рад општине Житиште 3. 

4. Решење о давању сагласности на Одлуку о изменама и допунама Статута Предшколске 

установе ''Десанка Максимовић'' Житиште      3. 

5. Решење о именовању председника и чланова Комисије за популациону политику 4. 

6. Извештај о раду Општинске управе општине Житиште    4. 

7. Одлука о допуни Пословника о раду Привременог органа    4. 

8. Одлука о измени и допуни Одлуке о ауто – такси превозу путника на територије општине 

Житиште          5. 

 

 

 

«СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ» налази се у евиденцији јавних гласила 

под матичним бројем 158/87. Издавач Општинска управа Житиште, Цара Душана 15. 

Главни и одговорни уредник: Татјана Милић 

 

    «Службени лист општине Житиште» излази по потреби   

 

 

 

 

 

 

 


